Item des Redegers knecht to syner und der beyden henxten sampt synes floppers teringe und tollen, dwyle hie myt uns nicht aver wech konde kommen, dan folgen mochte, gedaen	III Daller
Item tho Govorde des fundages [13./14. Aug.] benachtet, avends und morgens vertert	III Daller I orth
Item des maindages [14. Aug.] im cloister tho Frenzwege in guder ver- plegongh entfangen, geschenkt	1/2 Daller
Item unsere hemmede tho wasschen, item upp den wege so uns den wech myt wylen gewyset und funst armen lueden gegeven in alles XVIII β	
Item tho Langenhorst des dinxdages [15. Aug.] <sup>1)</sup> in guder verplegongh entfangen, geschenkt	I orth Daller
Summa summarum omnium expositorum XXXXIX Daler I β IIII S.	

Sequuntur investiture et recepta pro iure investiturarum a dominis pastoribus et vicariis terrarum Phrisie Monasteriensis diocesis per me Johannem Richwyn iurum licentiatum et curie Monasteriensis neonon dictarum terrarum Phrisie officialem et archidiaconum a reverendissimo principe ac domino, domino Bernhardo electo et confirmato ecclesie Monasteriensis deputatum anno Domini 1559 in festo Jacobi etc.

Investivi dominum Gerhardum Werninck ad parochialem eccl- eiam in Middelstum, dedit	VI daleros
— Johannem Krydt ad par. eccl. in Engerweer alias Wester- wytwerdt	II daleros I orth
— Hinricum Hovynck adolescentem ad prebendam beate Marie in ecclesia Middelstum	I dalerum
— Georgium Rodensem adolescentem ad prebendam sancti Chri- stoffori in ecclesia Loppersem	I dalerum
— dominum Jacobum Dwyngeell ad par. eccl. Nortwoldt	III daleros
— Davidim a Till ad par. eccl. in Garwardt	V daleros
— Lambertum Grobbinck ad par. eccl. in Szauwerdt	III daleros
— Jacobum Kolters de Westerwalt ad par. eccl. in Nyelandt	III daleros

<sup>1)</sup> Wohl noch am selben Tage treffen die Reisenden wiederum am fürstlichen Hoflager in Horstmar ein. Denn schon am 16. Aug. 1559 verleiht auf ihren Bericht hin der Fürstbischof dem zum friessischen Offizial und Archidiacon bestellten Egbert Merzma die Kollation zweier erledigter Benefizien als einzige Entschädigung für seine Amtstätigkeit; ebda fol. 6.

Investivi dominum Petrum ab Ayn ad par. eccl. in Wetzingen	
	IIIII daleros
— — Franciscum de Schedam ad prebendam dive Catharine in ecclesia Bafflo	II daleros
— — Hinricum Ludolphi ad par. eccl. in Suerdyck	III daleros
— — Christofferum Untera ad prebendam in ecclesia Usquardt	I dalerum
— — Mathiam Schaye ad prebendam in ecclesia Sandtweerd	I dalerum
— — Ewaldum Ahusensem ad vicariam sancti Nicolai in ecclesia Middelstum	I dalerum
— — Johannem Klandt ad par. eccl. in Bedum	VI daleros
Et causa, ob quam non plus pecunie dedit, est hec, quia ipse dominus Johannes Klandt quondam domino Godtfrido Ludolphi officiali pro investitura sua octo daleros anno preterito numeraverat, sed literatoriam et sigillatam investituram nunquam acceperat.	
— — Bernhardum Dottinckhemens ad prebendam sancti Donati in Leermens	I dalerum
Institui dominum Johannem Haesellonnensem ad vicariam in ecclesia Gershucsen, quia pauper	1/2 dalerum
— — Bernhardum Dorppen ad par. eccl. in Nortbroke	II daleros
Institui dominum Hieronimum Hespen in et ad par. eccl. Suitbroeke	III daleros
Item pro renovatione literarum institutionis et novo sigillo domini Lamberti Stuerman, pastoris in Spyck, qui dederat quondam domino Godtfrido Ludolphi officiali quatuor daleros, nunc dedit	II daleros
— — Johannem Eylerds alias Swarte ad par. eccl. in Schemeda	III daleros
— — Jacobum a Lichtenberch ad par. eccl. in Waegenborch	III daleros
— — Johannem Werner ad vicariam in ecclesia Sydtbueren	I dalerum
— — Mathiam Noviomagiensem ad vicariam in ecclesia Midtwalde	I dalerum
— — Jonam Hinrici ad par. eccl. in Solwardt, quia pauper	I dalerum
— — Theodoricum Cosfeldie ad vicariam in ecclesia Oterdum	I dalerum